

Odbyły się XIX Powiatowe Zawody Sportowo – Obronne p.k. „HARNAŚ – 2018”

14 czerwca 2018 r. na stadionie rezerwowym w Tymbarku odbyły się XIX Powiatowe Zawody Sportowo – Obronne uczniów klas wojskowych, szkół średnich i gimnazjów p.k. „HARNAŚ – 2018”.

Celem zawodów jest popularyzacja sportów obronnych i strzelectwa sportowego, podnoszenie poziomu sprawności fizycznej, poznanie walorów krajoznawczych Beskidu Wyspowego, rozwijanie współpracy i współzawodnictwa klas o profilu wojskowym, młodzieży szkół średnich powiatu limanowskiego a także Organizacji Społeczno-Wychowawczych „Strzelec”.

Powiatowe Zawody Sportowo-Obronne p.k. „Harnaś-2018” w imieniu Jolanty Dunikowskiej-Wszółek – Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku otworzył Józef Banach.



W zawodach uczestniczyły drużyny 3-osobowe w dwóch kategoriach: dziewcząt i chłopców, reprezentujące gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Rywalizacja odbywała się na 4-kilometrowym torze przeszkód, w czasie pokonywania którego zawodnicy musieli wykazać się umiejętnościami udzielenia pomocy przedmedycznej, sprawnym posługiwaniem się środkami chemicznej ochrony osobistej, celnymi rzutami granatem. Część toru należało pokonać czołgając się oraz wspinając po linie.

Należało również rozwinąć i nawiązać łączność oraz wykazać się „celnym okiem” na strzelnicy. Na koniec uczestnicy musieli przepłynąć się przez rzekę za pomocą pontonu. Mimo trudnych warunków terenowych i ciągle padającego deszczu, łącznie na starcie stanęło aż 21 odważnych zespołów.



W kategorii gimnazjów wystartowało 10 zespołów / 5 dziewcząt i 5 chłopców / ze Słopnic, Skrzydlonej i Tymbarku.

Wyniki końcowe w kategorii dziewcząt przedstawiają się następująco:

I miejsce Gimnazjum Tymbark I w czasie 47 min 50 sek

w składzie: Dominika Hochoł, Agnieszka Wołowczyk i Ola Krzyściak.

II miejsce: Gimnazjum Tymbark II w czasie 51 min 23 sek

w składzie: Aneta Kordeczka, Anna Nowak, Kinga Kubowicz.

III miejsce: ZPO w Słopnicach w czasie 51 min 55 sek

w składzie: Zuzanna Ślazyk, Magda Pach i Alicja Banach.

IV miejsce: Gimnazjum Tymbark III w czasie 58 min 34 sek

V miejsce: Gimnazjum Tymbark IV w czasie 71 min 10 sek

Kategoria gimnazjalna chłopców:

I miejsce Gimnazjum Tymbark w czasie 32 min 21 sek

w składzie: Max Puchała, Marek Bubula i Paweł Czopek.

II miejsce ZPO w Słopnicach w czasie 37 min 25 sek

w składzie: Sebastian Gros, Jakub Bugajski i Jakub Wójtowicz .

III miejsce Gimnazjum Tymbark w czasie 46 min 48 sek

w składzie: Michał Gajda, Emil Brzazgoń i Tomasz Zwierczyk.

IV miejsce: ZPO Słopnice w czasie 47 min 30 sek

V miejsce: Gimnazjum w Skrzydlnej w czasie 50 min 27 sek

W kategorii szkół średnich, wśród dziewcząt wystartowały 3 zespoły, które reprezentowały Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku.

Wśród dziewcząt zwyciężyły:

I miejsce ZS im. KEN w Tymbarku II b w czasie 47 min 50 sek

w składzie: Elżbieta Sołtys, Weronika Bogdan i Dominika Pyryt.

II miejsce ZS im. KEN w Tymbarku II b w czasie 51 min 05 sek

w składzie: Faustyna Koszut, Sabina Setlak i Jolanta Skalska.

III miejsce ZS im. KEN w Tymbarku I b w czasie 57 min. 42 sek

w składzie: Anna Żelazny, Gabriela Cachro i Angelika Kożuch.

W kategorii szkół średnich, wśród chłopców wystartowało 8 zespołów z następujących szkół i organizacji:

- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej,
- ZSTI w Mszanie Dolnej,

- JS Nr 2007 ZS „Strzelec” im. kap. Paolone OSW Tymbark,
- Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku.

Najlepszymi wśród chłopców okazali się:

I miejsce „II C” z ZS im. KEN w Tymbarku w czasie 30 min 01 sek

w składzie: Rafał Mazur, Dawid Woźniak i Wiesław Kowalczyk.

II miejsce ZSTI w Mszanie Dolnej w czasie 32 min 22 sek

w składzie: Dawid Rutkowski, Dawid Wójciak i Łukasz Filas.

III miejsce ZSTi0 im. Jana Pawła II w Limanowej w czasie 34 min 02 sek

w składzie: Jacek Mucha, Kamil Śliwa i Bartłomiej Urban.

IV miejsce ZS im. KEN Tymbark 8 w czasie 34 min. 29 sek

V miejsce ZS im. KEN Tymbark 5 w czasie 35 min.43 sek

VI miejsce ZSTI w Mszanie Dolnej w czasie 38 min. 25 sek

VII miejsce ZS im. KEN w Tymbarku 6 w czasie 40 min. 47 sek

VIII miejsce I „b” z ZS im. KEN w Tymbarku w czasie 44 min. 50 sek

Dla trzech najlepszych drużyn w poszczególnych kategoriach przygotowano puchary oraz nagrody rzeczowe. Ich fundatorami byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Tymbark oraz PPPS Tymbark S.A. który przekazał soczki dla wszystkich uczestników.

Nagrody zwycięzcom wręczali: Jolanta Dunikowska-Wszolek – Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku wraz z Wójtem Gminy Tymbark – Pawłem Ptaszkiem. Gośćmi zawodów byli również: Artur Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Komendant ZS „Strzelec” nr 2007 oddział Tymbark Robert Nowak.



Po zakończeniu zawodów wszystkich uczestników, opiekunów i zaproszonych gości organizatorzy zawodów poczęstowali tradycyjną żołnierską grochówką.

Zawody przygotowali i przeprowadzili:

Leszek Lach – Sędzia Główny zawodów,

płk Jan Dominik – Sędzia koordynator i kierownik konkurencji strzeleckich,

Grzegorz Dziadoń – Sędzia koordynator,

Stanisław Opach – Sędzia konkurencji strzeleckich,

Barbara Rakoczy – Sędzia pomocniczy,

Krzysztof Przechrzta – Sędzia pomocniczy,

Sławomir Rymarczyk- Sędzia pomocniczy

a także nauczyciele i uczniowie klas wojskowych tymbarskiego Zespołu Szkół.

Zapraszamy do galerii zdjęć na [FACEBOOKU](#)

Fot. ZS im KEN w Tymbarku